
Розподіл бюджету розвитку на 2021 рік

18 лютого 2021



Бюджет 
розвитку ЖКГ

Департамент 
житлового

господарства та 
інфраструктури

Житлове
господарства та 
інфраструктура

50 млн. грн.

Дорожнє
господарство

78 млн. грн.

Районні адміністрації

198 млн. грн.

ЛКП

(Ebitda+Capex)

338 млн.грн

+

186,7 млн.грн.





Департамент 
житлового

господарства та 
інфраструктури

Дороги та велодоріжки

78 млн. грн.;

в т.ч. заборгованість за виконані роботи

50 млн. грн.

Житлове господарство

40,2 млн. грн.;

в т.ч. заборгованість за виконані роботи

10,3 млн. грн.; 

Світлофорні об’єкти, освітлення, 
тощо

9,8 млн. грн.;

в т.ч. заборгованість за виконані роботи

0,7 млн. грн.;

Бюджет розвитку ДЖГІ



Облігації внутрішньодержавної позики
1 200 000 000 грн.

На 26 об’єктів будівництва:
2019 рік – використано 114 685 517 грн.;
2020 рік – використано 770 924 060 грн.;

Залишок – 314 390 423 грн.;



272 100,0
23%

151 584,2
13%

338 000,0
28% 186 700,0

16%

239 000,0
20%

Структура внесків у статутні капітали львівських 
комунальних підприємств на 2021 рік, тис.грн.

Гарантії Лізинг Ebitda Capex ПДВ+місцевий внесок

Загалом:
1 187 384,2

тис.грн.



Розподіл внесків в статутний капітал ЛКП



Зміни щодо розподілів внесків в статутний капітал ЛКП

ЛКП Зменшено Збільшено

ЛМКП «Лвівводоканал» -15,0 млн.грн. Capex
-5,0 млн.грн. EBITDA

ЛКП «Львівавтодор» -5,0 млн.грн. EBITDA

ЛМКП «Львівтеплоенерго» -5,0 млн.грн. Capex
-30,0 млн.грн. EBITDA

ЛКП «Залізничнетеплоенерго» -1,0 млн.грн. Capex
-5,0 млн.грн. EBITDA

ЛК АТП-1 -6,0 млн. грн. EBITDA

ЛКП «Рембуд» + 11,7 млн.грн. Capex

ЛКП ВРК Обрядових послуг +1 млн.грн. Capex



ЛАД ЛВК ЛТЕ ЗТЕ Львівсвітло Рембуд
Львіврембудпо

стач

ШРП 
Шевченківськог

о р-ну
ВРК ОП ЛЕТ АТП №1

ПДВ+місцевий внесок 75 000,0 30 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 41 000,0 93 000,0

Capex 5 000,0 59 500,0 33 000,0 10 500,0 33 000,0 13 700,0 1 500,0 0,0 1 000,0 24 000,0 5 500,0

Ebitda 30 000,0 50 000,0 140 000,0 35 000,0 3 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 50 000,0 30 000,0

Лізинг 491,1 32 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 7 814,8 0,0 0,0 111 278,3

Гарантії 201 100,0 0,0 71 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всього 311 591,1 171 500,0 244 000,0 45 500,0 36 000,0 13 700,0 1 500,0 7 814,8 1 000,0 115 000,0 239 778,3

311 591,1

171 500,0

244 000,0

45 500,0 36 000,0
13 700,0

1 500,0 7 814,8 1 000,0

115 000,0

239 778,3

Розподіл внесків у статутні капітали львівських комунальних 
підприємств на 2021 рік, тис.грн
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Фінансування внесків у статутні капітали львівських 
комунальних підприємств у 2020 році, тис.грн.

Операційна діяльність CAPEX Кредити ЄБРР Кредити МБРР, відсотки, ПДВ

Загалом профінансовано: 
1 018 360 тис.грн.



140 000
41%

35 000
10%

50 000
15%

50 000
15%

30 000
9%

30 000
9%

3 000
1%

Розподіл внесків у статутні капітали львівських комунальних 
підприємств для покриття збитків їх операційної діяльності 

у 2021 році, тис.грн.

ЛТЕ ЗТЕ ЛВК ЛЕТ АТП №1 ЛАД Львівсвітло

Загалом: 338 000 тис.грн., у т.ч.:



5 000,0
3%

59 500,0
32%

33 000,0
18%

10 500,0
5%

33 000,0
18%

13 700,0
7%

1 500,0
1%

1 000,0
0%

24 000,0
13%

5 500,0
3%

Розподіл внесків у статутні капітали підпорядкованих ДЖГІ комунальних 
підприємств на  капітальні видатки у 2021 році, тис.грн.

ЛАД ЛВК ЛТЕ ЗТЕ Львівсвітло Рембуд Львіврембудпостач ВРК ОП ЛЕТ АТП №1

Загалом:
186 700 
тис грн.
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ЛТЕ ЗТЕ ЛВК ЛЕТ АТП №1 ЛАД Львівсвітло

Порівняння показників внесків у статутні капітали львівських 
комунальних підприємств для покриття збитків їх операційної діяльності 
згідно фінплану та пропозицій до бюджету розвитку на 2021 рік, тис.грн.

Фінплан Бюджет Різниця
Σ445 364

тис.грн
Σ:338 000 

тис.грн.
Σ: 783 364

тис.грн. 



Основні статті доходів та витрат 
ЛМКП “Львівтеплоенерго”

Основні 
доходи

• Реалізація теплової енергії

• Підкачка холодної води

• Інша реалізація (е/е.  субабонентам, ТУ, 
відшкодування орендарями  е/е., води, 
земельного податку, тощо)

Основні 
витрати

• Витрати на оплату праці

• Витрати на паливо та енергію

• Витрати на матеріали та воду

• Видатки на обслуговування
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-287 843 -247 640 -167 971

-460 162

-1 000 000

-500 000

0

500 000

1 000 000

1 500 000

2 000 000

2 500 000

Факт 2019 План 2020 FC 2020 (листопад) План 2021

Доходи, витрати та EBITDA ЛМКП “Львівтеплоенерго”
за 2019-2020 роки та план 2021 рік, тис грн

Загальні надходження Загальні витрати EBITDA



250 259

217 740

179 559

100 052

29 212 29 702 29 978 30 821 36 373

73 494

162 606191 548

151 681

122 626

56 569

35 618 33 253 26 381 31 815 33 271

75 360

168 835

0
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200 000

250 000

300 000

Січень Лютий Березень Квітень Травень Червень Липень Серпень Вересень Жовтень Листопад

Динаміка реалізація ЛМКП "Львівтеплоенерго"
теплової енергії за січень-листопад 2020 року, тис грн

План Факт



Основні причини грошових втрат та збитковості 
ЛМКП “Львівтеплоенерго”

1

2

3
Збільшення вартості газу: плата за 
транспортування газу 17,5 млн. грн/міс.;

Тариф з 2019 року

Зарплата у тарифі 5,7 тис. грн., фактично 10,7 тис.
грн. (додатково 10 млн. грн. у місяць)

4 Розщеплюючи рахунок (залишається 30% доходу)





Основні 
доходи

• Реалізація теплової енергії

• Інша реалізація робіт, послуг

• Послуги лабораторії

Основні 
витрати

• Витрати на оплату праці

• Витрати на паливо та енергію

• Витрати на матеріали та воду

• Витрати на обслуговування

Основні статті доходів та витрат 
ЛКП “Залізничнетеплоенерго”
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Доходи, витрати та EBITDA ЛКП “Залізничнетеплоенерго”
2019-2020 роки та план на 2021 рік, тис грн

Загальні надходження Загальні витрати EBITDA



69 943

59 999

52 964

22 467

9 490 9 372 9 767 9 787

10 494

17 876

43 036

52 469

41 027

33 781

14 946
11 192 10 307 9 740 10 207

11 463

22 486

46 298
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Динаміка реалізація теплової енергії ЛКП “Залізничнетеплоенерго”
за січень-листопад 2020 року, тис грн

План Факт



Основні причини збитковості 
ЛКП “Залізничнетеплоенерго”

ЕКОНОМІЧНО НЕОБҐРУНТОВАНИЙ ТАРИФ

НЕСВОЄЧАСНИЙ СТАН РОЗРАХУНКІВ

ВІДСУТНІСТЬ ПРАВОВИХ ПІДСТАВ ДЛЯ
ЗАСТОСУВАННЯ НОВОГО ТАРИФУ

1

2

3





Основні 
доходи

• Водопостачання та водовідведення

• Розбавлення стічних вод

• Виконання технічних умов

Основні 
витрати

• Витрати на оплату праці

• Видатки на електроенергію і матеріали

• Видатки на обслуговування

Основні статті доходів та витрат 
ЛМКП “Львівводоканал”
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-81 218

-15 353
-80 945

-200 000

0

200 000

400 000

600 000

800 000

1 000 000

Факт 2019 План 2020 FC 2020 (листопад) План 2021

Доходи, витрати та EBITDA ЛМКП “Львівводоканал”
2019-2020 роки та план на 2021 рік, тис грн

Загальні надходження Загальні витрати EBITDA



45 835 45 643
48 111

55 626

55 542 56 593 56 686

56 627 56 903 57 835 58 477
46 755

58 148 58 800
55 645

54 724 54 884 55 245

57 054 58 556 58 335 59 523
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Динаміка доходу ЛМКП “Львівводоканал” 
від реалізації послуг водопостачання та водовідведення 

за січень-листопад 2020 року, тис грн

План Факт



Втрати води

Причини грошових втрат та збитковості 
ЛМКП “Львівводоканал”

Дебіторська заборгованість 270 млн. грн., зокрема: 

161 млн. грн. – зона депресійної лійки

40 млн. грн. – заборгованість тепловиків

6 млн. грн. – сміттєві села.

2

5

120 млн. грн.
Крадіжки

Зношеність мереж

Відсутність оплати за розподіл в багатоквартирних

будинках
3

Недосконалість законодавства4

Необґрунтований тариф1





Основні 
доходи

• Дохід від надання послуг з перевезення пасажирів

• Штрафні квитанції

• Дохід від евакуатора

Основні 
витрати

• Витрати на оплату праці

• Видатки на обслуговування (електрична енергія, 
запчастини, ремонт електротранспорту)

• Ремонт та утримання колії.

Основні статті доходів і витрат 
ЛКП “Львівелектротранс”
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Доходи, витрати та EBITDA ЛКП “Львівелектротранс”
2019-2020 роки та план на 2021 рік, тис грн

Загальні надходження Загальні витрати EBITDA



12 930
13 790

14 660 14 660

16 341
15 165

14 545
13 940

15 857
14 880 14 871
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9 887 9 691
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Динаміка доходу ЛКП “Львівелектротранс” 
від надання послуг з перевезення пасажирів 

за січень-листопад 2020 року, тис грн

План Факт



Причини збитковості ЛКП “Львівелектротранс”

Збитки через 
Covid-19

-80 млн.грн

Відшкодування за 
пільговиків 70% 

- 70 млн. грн

Збитковий тариф

Ріст заробітної 
6 млн. грн/міс





Основні 
доходи

• Дохід від перевезення пасажирів 

• Оренда транспортних засобів

Основні 
витрати

• Фонд оплати праці, включаючи всі податки

• Видатки на обслуговування (ПММ, запчастини)

• Купівля та обслуговування GPS

Основні статті доходів та витрат
ЛК АТП №1
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Загальні надходження Загальні витрати



17 937 17 612

19 814 19 985
19 097 18 954 18 202

19 129
20256 20882 21131
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за січень-листопад 2020 року, тис грн

План Факт



Збитки через 
Сovid 

-98 млн. грн

Відшкодування за 
пільговиків 40% від 

потреби 
– 80 млн. грн

Ріст заробітної 
плати 10%

Збитковий тариф

Причини збитковості ЛК АТП №1





Основні 
доходи

• Дохід від надання послуг з паркування

• Дохід від надання послуг з технічного нагляду

Основні 
витрати

• Витрати на оплату праці

• Видатки на організацію паркування

• Видатки на обслуговування автоматизованої системи 
оплати проїзду (АСОП)

Основні статті доходів та витрат 
ЛКП “Львівавтодор”



28 809 32 618 29 319 34 386
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93 766

52 066
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Доходи, витрати та EBITDA ЛКП “Львівавтодор”
за 2019-2020 роки та план на 2021 рік, тис грн

Загальні надходження Загальні витрати EBITDA



1 380
1 420 1 525

1 595
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від надання послуг з паркування 

за січень-листопад 2020 року, тис грн

План Факт



Причини збитковості ЛКП “Львівавтодор”

Дохід лише від 
послуг з 

паркування

Збитки через 
Covid-19

- 3 млн.грн

Витрати на Е-квиток
- 60 млн.грн за 2 

роки





Основні статті доходів та 
витрат ЛКП “Львівсвітло”

Основні 
доходи

•Зовнішнє освітлення

•Технічне обслуговування і ремонт ліфтів

•Освітлення об'єктів реклами

Основні 
витрати

• Фонд оплати праці

• Паливо

• Енергія
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Загальні надходження Загальні витрати EBITDA
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Результат операційної діяльності ЛКП “Львівсвітло” від надання послуг 
зовнішнього освітлення за  січень-листопад 2020 року, тис. грн.

Доходи від зовнішнього освітлення Витрати на зовнішнє освітлення EBITDA-зовнішнє освітлення
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Результат операційної діяльності ЛКП "Львівсвітло" від надання послуг з 
технічного обслуговування ліфтів за січень-листопад 2020 року, тис.грн.

Доходи з технічного обслуговування  ліфтів Витрати на техобслуговування ліфтів EBITDA-ліфти





Дякуємо за увагу


